Comune di PONZA Provincia di LATINA

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione Piano di analisi costi e ricavi del servizio di
n. 77 reg. raccolta e smaltimento rifiuti solidi urbani relativo all’esercizio finanziario

Del 18.09.2013 anno 2013.

L’anno duemilatredici , il giorno diciotto del mese di Settembre alle ore 19,30 nella solita sala
delle adunanze del Comune suddetto, convocata a norma di legge, la Giunta Comunale si € riunita
con la presenza dei signori:

Pier Lombardo Vigorelli Sindaco |si
Coppa Giosue V.Sindaco |si
Francesco Ambrosino Assessore |si
Coppa Silverio Assessore |no

Il Presidente constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.
Partecipa con funzioni Segretario Comunale la Dr.ssa Anna Maria CATINO

LA GIUNTA COMUNALE
- Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione,0 ha o hanno espresso parere
favorevole:
- X il responsabile del servizio interessato (art.49,c.1 del T.U. n.267/2000);
- x0o il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile (art.49,c.1del
T.U.n.267/2000);




LA GIUNTA COMUNALE

Vista la legge 6 giugno 2013 n.64, di conversione del decreto legge n,.35 /2013 con la quale e stato
differito al 30 giugno 2012 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2013 ¢ quello
relativo alle deliberazioni sulle tariffe, sulle aliquote di imposta, compresa I'addizionale irpef, sulle
tariffe dei servizi pubblici locali , nonché quello per I'approvazione dei regolamenti sulle entrate;

Visto ’art.13, comma 15 del D.L.201/2011 il quale prevede che a decorrere dall’anno d’imposta
2013 tutte le deliberazioni regolamentari e tariffarie degli enti locali relative alle entrate tributarie
debbano essere inviate al Dipartimento delle Finanze del Ministero delle Economie e delle Finanze,
Dipartimento delle finanze entro il termine di cui all’art.52 comma 2 del D.Lgs 446/97 e comunque
entro 30 giorni dalla data di scadenza del termine previsto per I’approvazione del bilancio di
previsione; Con nota del 6 aprile 2012 il Ministero dell’Economia e delle finanze ha comunicato
che la trasmissione deve avvenire telematicamente sul portalefederalismofiscale.gov.it il ministero
del’Economia e finanze pubblichera sul proprio sito informatico le deliberazione inviate dal
comuni. Tale pubblicazione sostituisce 1’avviso in Gazzetta ufficiale previsto dall’art.52 comma 2,
terzo periodo del decreto legislativo n.446/1997;

Rilevato che con deliberazione G.C. n. 12 del 16.05.2013 veniva incrementata in € 0.50 al mq la
vigente tassa allo scopo di favorire adeguata copertura finanziaria del costo del servizio RSU e
smaltimento, stabilendo inoltre in n° 4 le rate di versamento riservando nell’ultima rata il
conguaglio con I’istituzione della TARES, al fine di avere la copertura prevista del costo di
gestione del servizio del 100% e cio in conformita a quanto espressamente previsto dall’art. 10 del
D.L. 8.4.2013 n. 35 e successiva Legge di conversione n.64/2013;

Vista P’analisi dei costi e ricavi per I'anno 2013 predisposta dal competente ufficio nelle risultanze
di cui all’allegato piano tecnico economico;

Visto il D.L. n.507 del 15.11.1993 e successive modificazioni:

'\ Visto il T.U. n.267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime ¢ palese;

DELIBERA

Di approvare I’allegato piano tecnico-economico di gestione del servizio di raccolta e smaltimento
dei rifiuti solidi urbani relativo ail’esercizio finanziario 2013;

Si esprime parere favorevole, ai sensi dell’art. 49 del D.Leg.vo n.267/2000 in ordine alla regolarita
tecnica.

IL RESPONSABI =
dott.Fr@ZMMﬁm
/

Si esprime parere favorevole, ai sensi dell’art. 49 del D.Leg.vo n. 267/2000 in ordine alla
regolarita contabile.

IL RESPON%?ILE/{”
dott.f;qn%ﬁ/ﬂgle} lia

s /'ﬁ
/// // P
4
i

7




PIANO TECNICO-ECONOMICO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA E SMALTIMENTO
DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI PER L’ANNO 2013.

ENTRATA

Cap. 32
Cap. 32.2

Cap. 32.3 Maggiorazione da istituzione TARES

SPESA

Cap. 1262 Raccolta pulizia strade
Cap. 1262 discarica
Cap. 1262 discarica

Percentuale di copertura 100%

€.1.316.170,30
€. 150.000,00
€ 544999,38

TOTALE €.2.011.169,68

€1.551.169,68
€ 300.000,00
€ 160.000,00

TOTALE  €.2.011.169,68

oysabile del Servi‘}io%iﬁifti
. Fr pa ’Elia




IL PRESIDENTE
(F to Pier Lombardo VIGORELLI)

Il Segretario Comunale
(F.to Dott.ssa Anna Maria CATINO)

11 sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
- che la presente deliberazione: 19 SET 2083
X ¢ stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno , per rimanervi per quindici
giorni consecutivi (art.124,c.1,del T.U.18.08. 2000 n. 267)
O ¢ stata compresa nell’elenco n..: oy i ,

deliberazioni comunicate ai capigruppo consﬂlan;(art 125 del T.U.n. 267/2000);
X E’ stata dichiarata immediatamente esegulblle féu nsi dell’art.134 ¢.4 — T.U. n°267/2000;
Dalla Residenza municipale, Ii

|

Timbro ;
19 SET 2018 Il Respoysabile della pubblicazione
(Romsno Libera Luciana)
”\\ WM

- Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, /

- ATTESTA
- che la presente deliberazione: ~
0 B’ divenuta esecutiva il iorno.............c..veuvveriuninsieiiiiiinnl ;
o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale del

T.U.n.267/2000, per quindici giorni consecutivi dal ....................... ;

Dalla Residenza municipale, li..............

19 SET 2013




